Z. Αἰταρχαὶς ἡμῖν εἰς εὐσθεσίαν ἐστὶ τοῦτο μόνον, τὸ εἰδέναι, ὅτι Θεὸν ἔχομεν· Θεὸν ἓνα, Θεὸν ὄντα, ἀλλ' ὄντα ὁμοῖον ἀλλ' αὐτοῦ ὄντα· οὐ πατέρα

* I Cor. xi, 10. * Math. i, 27. * II Tim. i, 9.

(1) *Vident angeli quantum capaces sunt, etc.* Idem est quod ait cat. 7, n. 11: *Vident angeli unusquisque secundum proprii ordinis et loci modum, κατὰ τὸ μέτρον τῆς οἰκειᾶς τάξεως.* Nempe tum ex his locis, tum etiam ex at. 11, n. 11, et cat. 16, n. 25, patet, Cyrillum diversos angelorum ordinis, aliis aliis scientia et accessu ad Deum perfectiores, diversis in caelis collocasse; adeo ut humiliores sint angeli, tum superiores archangeli, bisque sublimiores throni, dominationes, principatus, potestates, etc. Hos autem sic ordinat cat. 16, num. 23: angeli, archangeli, spiritus, virtutes, principatus, potestates, thronos, dominationes. At cat. 25, num. 6, post angelos et archangelos, omnis spiritibus, consequenter nominat virtutes, dominationes, principatus, potestates, thronos, cherubim ac seraphim: ut pateat, exceptis angelis et archangelis, quos cæteris humiliores facit, atque etiam cherubinis ac seraphinis, quos omnium superiores arbitratis videtur, de aliorum ordinum interjectionum ordine, ac fortassis numero, nihil satis certi illi constiit. Ea porro angelicorum ordinum diversitas et di-par-pletio omnibus ecclesiasticæ traditionis monumentis consignata reperitur, ut atheni Patrum etiam antiquiorum consensu. Vide quæ notavimus ad cat. 11, n. 11.

(2) *Ab æternitate.* Ita vertimus vocem ἀεί, quam hoc sensu frequens sumit auctor. Vide cat. 11, num. 1, 4, etc., et cat. 15, num. 50, cat. 4, n. 7.

(3) *Ὅρονοι, etc.* Hæc verba et sequentia usque ad τῆς ἀξίας incl. desunt in codd. Roe et Casaub. Sequens vero phrasia, *Μόνον δέ, etc.*, usque ad ἅμα τῷ Πνεύματι ἁγίῳ, diverse habetur in codd. Roe et Casaub. ac vers. Grod. in hunc modum: *Τὸ δὲ Πνεῦμα ἅγιον, ὡς χρῆ· ἐκεῖνο γὰρ πάντα ἐρευνᾷ, καὶ*

τὰ βάθη τοῦ Θεοῦ. Καὶ ὁ μονογενὴς Υἱὸς γινώσκει καθ' ὃ δει· Spiritus vero sanctus (Grodectius, solus autem Spiritus sanctus) ita ut oportet [videt]: omnia enim scrutatur, etiam profunda Dei. Unigenitus quoque Filius, sicut oportet, novit, etc. Grodectius non verit vocet, ἅμα τῷ Πνεύματι ἁγίῳ.

(4) *Βλέπει, etc.* Paulo diversa est codd. Coisl., Roe, Casaub. et Grod. scriptura, quæ sic habet: *Βλέπει γὰρ (deest γὰρ Coisl.). Καθ' ὃ δει ὁ Υἱὸς, καὶ τὸ Πνεῦμα τὸ ἅγιον (id. τὸ postremum Coisl.); καὶ διεγείρεται τοῖς λογικοῖς (id. τοῖς λογικοῖς, Coisl.). καθ' ὃ (Bodl. καθ' ἃ) ἕκαστος χωρεῖν δύναται, τὸν Θεόν, x. τ. λ. ἐπειδὴ· Videt enim scilicet oportet Filius, et Spiritus sanctus; et euarat ratione utentibus, quantum quisque capere potest, Denm. Eadem ire est cod. Ottob. et veteris ms. in Genovesiano libro lectio, nisi quod addunt ἀποκαλύπτει, *revelat*, ante τὸ Πνεῦμα τὸ ἅγιον, ut revelatiōnem Spiritui sancto tribuant. Vulgata lectiōnem retineri suadent verba post aliquot lineas sequentia parenthesis inclusa: quo loco ea se dixisse memorat quæ hic continentur.*